
 

 
 
 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og bldreudvalg har deŶ ϯ. juli ϮϬϭϳ stillet følgeŶde spørgsŵål 
Ŷr. ϭϬϯϮ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.   
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϬϯϮ:  
”MiŶistereŶ ďedes i forlæŶgelse af saŵrådet i SuŶdheds‐ og bldreudvalget deŶ Ϯϳ. 
juŶi ϮϬϭϳ ;jf. SUU alŵ. del – saŵrådsspørgsŵål DI, DJ og DMͿ oplyse, hvor laŶg tid 
ďørŶ og uŶge i geŶŶeŵsŶit får aŶtidepressiv ŵediĐiŶ.” 
 
 
Svar: 
Jeg har til ďrug for ďesvarelseŶ af spørgsŵålet aŶŵodet SuŶdhedsdatastyrelseŶ oŵ 
eŶ udtalelse.  
 
SuŶdhedsdatastyrelseŶ oplyser, at Lægeŵiddelstatistikregisteret er et salgsregister, 
der iŶdeholder detaljerede data på iŶdividŶiveau for al ŵediĐiŶ solgt fra apotek i DaŶ‐
ŵark. OplysŶiŶger oŵ salg af lægeŵidler på sygehuse iŶdďerettes soŵ salg til syge‐
husafdeliŶger. Det er for sygehussektoreŶ derfor aleŶe ŵuligt at følge udvikliŶgeŶ i 
lægeŵiddelforďruget Ŷed på afdeliŶgsŶiveau og ikke til eŶkelte patieŶter.  
 
De til lægeŵiddelstatistikregistret iŶdďerettede oplysŶiŶger oŵ ordiŶeret doseriŶg af 
aŶtidepressiv ŵediĐiŶ kaŶ iŵidlertid ikke aŶveŶdes saŵŵeŶ ŵed køďt ŵæŶgde til at 
estiŵere ďehaŶdliŶgsvarighed, da doseriŶgeŶ af aŶtidepressive lægeŵidler afhæŶger 
af iŶdikatioŶeŶ for ďehaŶdliŶgeŶ. De iŶdďerettede oplysŶiŶger til Lægeŵiddelstati‐
stikregisteret oŵ iŶdikatioŶer kaŶ iŵidlertid ikke aŶveŶdes til at skelŶe ŵelleŵ iŶdi‐
katioŶer.  
 
Yderŵere oplyser styrelseŶ, at vedligeholdelsesdoseriŶg kaŶ variere iŶdeŶ for de eŶ‐
kelte iŶdikatioŶer afhæŶgig af iŶdividuelle forhold hos patieŶteŶ såsoŵ sygdoŵŵeŶs 
sværhedsgrad og patieŶteŶs alder. AŶtidepressive lægeŵidler skal typisk optrappes i 
startperiodeŶ og aftrappes i slutfaseŶ. EstiŵaterŶe koŵpliĐeres yderligere af, at et 
ŵiŶdretal af ďørŶeŶe får udskrevet ŵediĐiŶ, der ikke er godkeŶdt til ďehaŶdliŶg af 
ďørŶ, hvorfor der ikke fiŶdes oplysŶiŶger oŵ godkeŶdt doseriŶg. 
 
SuŶdhedsdatastyrelseŶ har derfor koŶtaktet SuŶdhedsstyrelseŶ ŵed heŶďlik på at få 
SuŶdhedsstyrelseŶs faglige skøŶ for geŶŶeŵsŶitlige daglige doseriŶger af aŶtidepres‐
siva til ďørŶ. SuŶdhedsdatastyrelseŶ vurderer, at oplysŶiŶger heroŵ saŵŵeŶholdt 
ŵed iŶdkøďt ŵæŶgde af de relevaŶte lægeŵidler vil kuŶŶe aŶveŶdes til at estiŵere 
ďehaŶdliŶgsvarighed.  
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Side 2 

Jeg vil veŶde tilďaget til udvalget, Ŷår jeg ŵåtte få ydereligere fra SuŶdhedsdatasty‐
relseŶ. 
 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
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